ægritudinē extenuans: paruis ait eam rebus moueri fortunæ & corporis incōmodis: nō animi malis: qd ergo illud quod Alcibiades dolebat nō ex animi malis vitūsq; consistabat. ad Epicuri cōsolationē satis est ante dictū. Ne illa quidē cōsolatio firmissima est: quāquam & vilitata est & sæpe prodest. Nō tibi hoc soli: prodest hæc quidē vt dixi. sed nec semper nec omnibus. sunt enim qui respuant. sed refert quomodo adhiheat. vt enim tulerit quisq; eorū qui sapiēter tulerūt. nō quo quisq; incōmodo affectus sit predicandū est. Chrylippi auctoritas ad veritatē firmissima ē ad tēpus ægritudinis difficilis. magnum opus est probare merenti illū suo iudicio: & quod se ira putet oportere facere: mœrere. nimirū igitur vt in causis nō semper vtimur eodē statu: sic. n. appellamus con-

esset aut Carthago supesset: pœset ēt duoz locullorū direptā morte cōcordiā: hæc aut efficacissima sūt fomēta ad mœrorē leniēdū tollēdū: cū hoies malint exēpla q̄ verba: q̄ loq facile ē: p̄stare difficile.

Ad tēpus ægritudinis: In ipso mœroris momēto: & hora vix cōtra tū christippi pōt adhiberi: cū aius in tumore recētī collocat⁹ tales me delas aspernet. Dicebat autē christipp⁹ in cōsolādo detrahēdā eē mœrētī opinionē illā officiosi debitiq; doloris. Nō semp vtimur eodē

nē ex animi quoq; malis vitūsq; consistare. Nō tibi hoc soli: hæc ē cōsolatio illa vilitatissima: vt cōsolātes dicamus lugētī: nō illi solū id cōrigisse: sed alis innumerabilibus nec primū nec vltimū talia p̄pessuz: tāquā solatū sit lugētis turba lugētū: in quā sententiā ē illud ex senecæ tragedia. Dulce mœrētī popul⁹ dolēdū. Vt tulerit quisq; in cōsolādis lugētib⁹ debet cōsolator allegare exēpla eorū: q̄ cōsimiles erūnas aio subnixo tulerūt: sicut seneca dū cōsolat polypū in solabiliter raptode fratre dolēte: refert exēplū africanū: q̄ mortuū fratrem tā magno animo desiderauit: q̄ defēderat: memorat emilianū qui adolescētul⁹ ac p̄pmodū puer spectauit fer iuncta duorū fratrum funera: & tamē tāto aio tulit illā subitā familiarē suę vilitatē: quāto debuit ferre vir i hoc nat⁹: ne vrbī romanz aut Scipio de

Nō tibi hoc soli

Dulce mœrētī popul⁹ dolēdū

African⁹ fortiter tulit obitū fratris Exēplū emilianī

Malunt q̄ verba

De statu
sive cōsti-
tutione

Cōiectu-
ralis.

Legalis

Iuridicla
lis.

statu. M. Tul. Quintilianus: fortunatianus: martianus ceteri doctores
rhetorici tradunt: In causis potētissimū esse statū siue cōstitutionē. Et
autem status prima vt quidam dixerunt causarum cōflictio: vel vt
sentit Quintilianus: quod ex prima cōflictione nascitur exempli cau-
sa. Intentio est: fecisti homicidiū: depulsio est: nō feci quod an feceris
rit: hinc cōstituto fit conte-
cturalis: fuerūt: qui duos tā-
status facerent: fuerunt qui
quatuor: non defuerunt qui
sex: obtinuit sententia eorū
qui tres status generales esse
dixerunt. cōiecturalem ius-
ri dicialem. finitiuum: in rhe-
toricis ad herennium: pro fini-
tuo legalem inuenies: cui fi-
nitio subiungitur: tanq̄ ge-
neri species: vt igitur in cau-
sa nō semper vtitur Orator
eadem cōstitutione siue sta-
tu: sed prout causa deposcit
modo cōiecturalis: modo
iuridicis: modo finitiu⁹
adhibetur: sic ad egritudinē
lentendam non semper ead-
dem cōsolatione vt oportet:
sed causa & persona me-
rentis cū primis spectanda
est: quoniam non eadem om-
nibus sunt accommodata:
Alius exēplis mouetur. Ali-
us rationibus. In alio effi-
cax erit epicuri: i alio Chry-
sippi cōsolatio: ynicuiq̄ .n.
sui mores sunt: suum inge-
nium: sua natura: quibus cō-
solator cōsolationes ita accommodauit: vt orator causae status siue
cōstitutiones accommodat. Nihil opinione affingatur sapiens opti-
mione non ducitur: vt lugeat: vt in egritudine sit. non se luctu cōfusi-
cit: quia opinetur ita fieri oportere. Iā. n. ante dictū est opinionē ex illi
mari fontē & originē ac causam nō solū tristitiā: sed reliquarū quoq̄
perturbationū: quib⁹ sapiēs nō assentitur: nec cedit: cui nihil malū vi-